

## **ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES**

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V. INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA No. IA-009J2X001-E7-2020

OBJETO: "SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA GESTIONAR DE MANERA EFICIENTE LOS RECURSOS QUE CONSTITUYEN LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V."

En la Ciudad de Tuxpan, Veracruz, siendo las diez horas del día 21 de mayo de 2020, en la Sala de Juntas de la Gerencia de Administración y Finanzas de la Administración Portuaria Integral de Tuxpan, S.A. de C.V., ubicada en Carretera a la Barra Norte Km. 6.5, Ejido la Calzada, C.P. 92800, Tuxpan, Ver.; se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la JUNTA DE ACLARACIONES de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrónica indicada al rubro, de conformidad con el artículo 33 Bis, último párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante la Ley), y lo previsto en el numeral 23 de la Convocatoria.-----El acto fue presidido por la C.P.A. María Elena Pérez Flores, Gerente de Administración y Finanzas, la C.P.A. Rosa Irma Solís Alejandre, Subgerente de Administración, y la Lic. Vanessa González Mar, Jefe de Recursos Materiales, servidores públicos designados por la Convocante, en presencia del Lic. Hilario Ortiz Gómez, Titular del Órgano Interno de Control en esta Entidad, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones correspondiente.-----Al inicio de esta junta, se comunicó que solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la Convocatoria, de las personas que hayan hecho llegar preguntas mediante el sistema Compranet con 24 horas de antelación a este acto. Según lo establecido en el articulo 46, fracción VI del Reglamento y en el articulo 33 Bis de la Ley, no serán constestadas por la convocante por resultar extemporaneas, debiendose integrar al expediente respectivo. -----Acto seguido se procedió a verificar en el apartado de "mensajes recibidos" la existencia de solicitudes de aclaración a la convocante presentadas en tiempo y forma por los interesados, y se encontró que NO existen solicitudes de Aclaración------- D a # 8 : ← → C • compranet hacienda gob.mx/esop/mdl/message/received Message do?retet=true&\_ncp=1590689617185.723-3 III de l'accres De lefatura de Recurso. SHCP Compra 100 Province of a Stock Property and Procedimiento : 1007499 - SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DE LA INFORMACIÓN Execute ZIIMM - SERVICIOS ESPECIALIZADOS FARA LA INFRRESTRUCTURA FECNOLÓGICA DE LA INFORMACIÓN Fechs y has despetual de proposiciones 2565/2020 10:00:00:40/ Administraçõe del Procedimento Mevidoceo de soldantes Grupo de Evaluación Fallo Versios Congradore La times Distriction Messas Rection Mississ Director Street Resides Missas Rection Application

Página I de 2

Carretera a la Barra Norte, Km. 6.5, Colonia Ejido la Calzada,

Tuxpan, Veracruz,

T: 01 (783) 1023030 ext. 72807

www.puertotuxpan.com.mx



## **ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES**

## ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V. INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA No. IA-009J2X001-E7-2020

OBJETO: "SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA GESTIONAR DE MANERA EFICIENTE LOS RECURSOS QUE CONSTITUYEN LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V."

Adicionalmente la convocante NC	) realiza precisiones a las Bases de la	Convocatoria
participantes, copia de esta Acta Portuaria Integral de Tuxpan, S.A Calzada, C.P. 92800, Tuxpan, Ver., aviso del lugar donde se encuentra de la exclusiva responsabilidad d copia de la misma. La inform	rrespondiente, a partir de esta fecha en la Gerencia de Administración y a. de C.V., ubicada en Carretera a la en donde se fijará copia de la carátu a disponible, por un término no mena e los participantes, acudir a enterar ación también estará disponible nx/. Este procedimiento sustituye a la	Finanzas de la Administración Barra Norte Km. 6.5, Ejido la ula del Acta o un ejemplar o e or de cinco días hábiles, siendo se de su contenido y obtene en la dirección electrónica
Proposiciones se llevará a cabo el Gerencia de Administración y Fina	ionarios de la entidad que el Acto c día <b>25 de mayo de 2020</b> a las <b>10:00 h</b> inzas de la Administración Portuaria I orte Km. 6.5, Col. Ejido La Calzada, C.P	<b>noras</b> en la Sala de Juntas de la Integral de Tuxpan, S.A. de C.V
	nte Acta, se dio por terminado este a d <b>e 2020</b>	
evento, quienes reciben copia de l	ando para los efectos legales y de cor a misma	
NOMBRE	ÁREA	FIRMA
C.P.A. MARÍA ELENA PÉREZ FLORES	GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	Just the Roy Gran
C.P.A. ROSA IRMA SOLÍS ALEJANDRE	SUBGERENTE DE ADMINISTRACIÓN.	
LIC. VANESSA GONZÁLEZ MAR	JEFE DE RECURSOS MATERIALES.	V Green
POR EL ÓRGANO INTERNO DE O	CONTROL:	
NOMBRE	ÁREA	FIRMA
LIC. HILARIO ORTIZ GÓMEZ	TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL	as
	1	

----- FIN DEL ACTA -

Carretera a la Barra Norte, Km. 6.5, Colonia Ejido la Calzada, Tuxoan, Veracruz.

T: 01 (783) 1023030 ext. 72807 www.puertotuxpan.com.mx